

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia a modernizácia ŠVK – interiérové a exteriérové úpravy OKIS

Obstarávateľ: Štátna vedecká knižnica v Prešove

Poradové číslo: 14

Dátum podania: 24.11.2020 06:49:51

Zverejnené: 24.11.2020 13:53:00

V časti „Vzduchotechnika a klimatizácia“ v priloženej výkresovej dokumentácii (výkres 03 2.NP), v technickej správe sa uvádza, pre zabezpečenie zdroja chladu / tepla k VZT rekuperačnej jednotke, **zariadenie s pozíciou 1.2. Vonkajšia kondenzačná jednotka VZT 2 HP s chladiacim výkonom 5,51 kW, vykurovacím výkonom 6,97 kW ...** toto zariadenie nie je uvedené vo výkaz výmere ! Je potrebné ju zahrnúť do ceny VZT jednotky (položka 924/M24 240040033) ??? Taktiež ako je zo schémy zapojenia zrejmé k prepojeniu rekuperačnej jednotky a kondenzačnej jednotky je potrebné oceniť aj rozvody medeného potrubia s tepelnou izoláciou CU 6/12 v trase dĺžky 20bm ... túto položku taktiež oceniť spolu s VZT jednotkou ???

Odpoveď

Odpoveď/de na Vašu/e otázku/y už bola/i poskytnutá/é.

V doplnení, čo bolo poslané so schémou je, že vzt jednotka bude napojená na klimatizačnú jednotku samostatnou odbočkou. Taktiež tam boli doplnené aj medené potrubia s izoláciou, ktoré boli vysvetlené v predchádzajúcej odpovedi.

Poradové číslo: 13

Dátum podania: 23.11.2020 13:12:20

Zverejnené: 23.11.2020 14:42:12

Dobrý deň,

dňa 19.11.2020 bol doplnený rozpočet v časti Vzduchotechnika a klimatizácia, pôvodný výkaz výmer v exceli nieje možné meniť, pretože má zamknuté bunky. Otázka: Ako zrealizovať doplnenie položiek do rozpočtu? Viete poskytnúť heslo na upravu excelu, poprípade excel s už doplnenými položkami.

Ďakujem za odpoveď.

Odpoveď:

- doplnené položky potrubia a izolácie dorátajte ku cene prvej položky vo výkaze výmer (924/M24) - v jednej cene aj so VZT jednotkou

Poradové číslo: 12

Dátum podania: 19.11.2020 14:53:41

Zverejnené: 19.11.2020 15:40:24

Dobrý deň.

Žiadame verejného obstarávateľa o objasnenie poskytnutých vysvetlení súťažných podkladov č.6 zo dňa 19.11.2020, či má uchádzač doplniť zverejnené položky VZT a upraviť popis položiek a tým zmeniť zadanie, ktoré bolo poskytnuté do súťaže, alebo sa nič nemení a uchádzač si to má len zahrnúť do ceny?

Ďakujeme

Odpoveď

Uchádzač nič nemení a má si to len zahrnúť do ceny.

Poradové číslo: 11

Dátum podania: 19.11.2020 13:51:16

Zverejnené: 19.11.2020 14:35:00

Dobrý deň prajem,

na základe doplnenia údajov by sme chceli požiadať verejného obstarávateľa o mierne predĺženie termínu na predkladanie ponúk.

Ďakujeme

Odpoveď

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom a uchádzačom, že predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do 27.11.2020 do 9,00 hod. a otváranie ponúk sa uskutoční dňa 27.11.2020 o 9,05 hod.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia a modernizácia ŠVK – interiérové a exteriérové úpravy OKIS

Obstarávateľ: Štátna vedecká knižnica v Prešove

Poradové číslo: 10

Dátum podania: 19.11.2020 13:20:28

Zverejnené: 19.11.2020 14:26:34

V objekte A, SO 01 Objekt OKIS - streha + 2.NP, v objekte Zdravotechnika vo výkaze výmer nachádzajú položky č. 12, 26, 52. Sú to presunové položky, ktoré nemajú definované ani množstvo, ani mernú jednotku. Ako máme oceniť tieto položky?

Odpoveď

Sú to presuny hmôt v jednotlivých oddieloch výkazu výmer zdravotníckych zariadení, ktoré si každý realizátor prác ohodnotí individuálne.

Poradové číslo: 9

Dátum podania: 18.11.2020 13:46:44

Zverejnené: 19.11.2020 13:28:42

Dobrý deň prajeme,

chceli by sme sa informovať ohľadne predloženého výkazu výmer, respektíve ohľadom predloženej projektovej dokumentácie.

Chceli by sme požiadať verejného obstarávateľa o prehodnotenie strešnej konštrukcie.

1, vo výkaze výmer v časti "Objekt Strecha + 2.np" sa nachádza položka č. 85 pod názvom " Žľaby z lakoplastovaného plechu pododkvpové polkruhovité rš 330 mm - ozn.K6 ". Táto položka udáva množstvo 12,5m. V projektovej dokumentácii, konkrétne vo výpise prvkov sa udáva množstvo daných žľabov na 31,67m. Prosíme verejného obstarávateľa o vyriešenie tohto nesúladu.

2, Taktiež máme za to, že v danom riešení chýbajú niektoré potrebné doplnky. Jednou z nich sú odtokové kolená.

Zároveň by sme chceli požiadať verejného obstarávateľa aj o prehodnotenie časti VZT.

1, v objekte označenom ako "Objekt 01.6 Vzduchotechnika a klimatizácia" máme za to, že v danom výkaze výmer chýbajú - Rozvody CU potrubia s izoláciou a komunikačným káblom", - Konzola pod kondenzačnú jednotku.pomocný montážny materiál.

Taktiež by bolo vhodné doplniť položku aj na dopravu, respektíve na zviňací mechanizmus.

Ďakujeme

Odpovede:

K 1, vo výkaze výmer v časti "Objekt Strecha + 2.np" sa nachádza položka č. 85 pod názvom " Žľaby z lakoplastovaného plechu pododkvpové polkruhovité rš 330 mm - ozn.K6 ". Táto položka udáva množstvo 12,5m. V projektovej dokumentácii, konkrétne vo výpise prvkov sa udáva množstvo daných žľabov na 31,67m. Prosíme verejného obstarávateľa o vyriešenie tohto nesúladu.

odpoveď - v tomto výkaze došlo k chybnému zadaniu bežných metrov žľabov - skutočnosť je 31,67 m - prosíme navýšiť jednotkovú cenu bežného metra tak, aby bolo možné zrealizovať požadovaných 31,67 m žľabov

K 2, Taktiež máme za to, že v danom riešení chýbajú niektoré potrebné doplnky. Jednou z nich sú odtokové kolená.

odpoveď - odtokové kolená sú súčasťou bežných metrov zvodov, je potrebné cenu stanoviť tak, aby v tom boli zarátané všetky prvky a doplnky

k otázke

Zároveň by sme chceli požiadať verejného obstarávateľa aj o prehodnotenie časti VZT.

1, v objekte označenom ako "Objekt 01.6 Vzduchotechnika a klimatizácia" máme za to, že v danom výkaze výmer chýbajú - Rozvody CU potrubia s izoláciou a komunikačným káblom", - Konzola pod kondenzačnú jednotku.pomocný montážny materiál.

Taktiež by bolo vhodné doplniť položku aj na dopravu, respektíve na zviňací mechanizmus.

- zverejňujeme v dokumentoch zákazky upresnenú schému klimatizácie

- položka 924/M24 240040033 Príslušenstvo a Meranie a regulácia - upresňujeme:

VZT jednotka - montáž a oživenie včítane montážneho materiálu
Qvp=1000m3/h; pex=250Pa; Qvo=1000m3/h; pex=250Pa; Pe=5,0kW; 3N/400V/50Hz
Chladenie 5,2 kW, vykurovanie 5,7 kW

- zverejňujeme v dokumentoch zákazky dopĺňujúce prvky ku rozpočtu

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia a modernizácia ŠVK – interiérové a exteriérové úpravy OKIS

Obstarávateľ: Štátna vedecká knižnica v Prešove

Poradové číslo: 8

Dátum podania: 13.11.2020 10:20:13

Zverejnené: 13.11.2020 12:06:48

Dobrý deň prajem,

chceli by sme sa ešte informovať ku rekalmnému logu umiestnenému na fasáda.

- reklamné logo má byť osvetelné alebo neosvetlené ?
- koľko majú dané písmena vystupovať od fasády ?

Ďakujeme

Odpoveď

Osvetlenie loga je riešené v rámci výkresovej časti USR – elektro. Odsadenie loga sa bude riešiť v priebehu stavebných prác.

Poradové číslo: 7

Dátum podania: 12.11.2020 12:00:51

Zverejnené: 12.11.2020 14:47:36

Po preštudovaní podkladov v objekte Vzduchotechnika sme zistili, že určité prvky sa už nedodávajú. Ide o položky:

P/P 1 2406734 Sinus-BS 200 difúzor ks 1,00

P/P1 2406738 Sinus-BR 200 difúzor ks 1,00

Posielame vyjadrenie od výrobcu a dodávateľa :

Sinus BR - vyradené z výroby bez adekvátnej náhrady

Sinus BS - vyradené z výroby bez adekvátnej náhrady

Ako máme postupovať v tomto prípade?

Odpoveď

Použité ekvivalentný výrobok podľa pravidiel uvedených uvedených v ods. 3 časti B.2 súťažných podkladov.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia a modernizácia ŠVK – interiérové a exteriérové úpravy OKIS

Obstarávateľ: Štátna vedecká knižnica v Prešove

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 12.11.2020 10:18:49

Zverejnené: 12.11.2020 12:46:07

Týmto žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie zmluvných podmienok priloženého návrhu Zmluvy o dielo ako súčasť Súťažných podmienok keď je uvedené :

V Čl. II Úvodné ustanovenie 2. Realizácia diela je závislá od pridelenia finančných prostriedkov objednávateľovi zo strany Ministerstva kultúry SR. V Súťažných podmienkach v bode 6. Zdroj finančných prostriedkov v bode 6.1 je uvedené : Predmet zákazky bude financovaný z vlastných finančných zdrojov verejného obstarávateľa.

v Čl. IV Podmienky a čas plnenia 5. Prvá a druhá etapa sa budú realizovať po pridelení finančných prostriedkov zo strany zriaďovateľa (Ministerstva kultúry SR). **Realizácia etáp nemusí na seba bezprostredne nadväzovať a môže byť medzi nimi väčší časový odstup.** Objednávateľ až následne vyzve zhotoviteľa na prevzatie staveniska podľa bodu 2 tohto článku

1. Vzhľadom k tomu , že sa domnievame, že uvedené tvrdenia si navzájom odporujú , pýtame sa verejného obstarávateľa , či má zabezpečené vlastné finančné zdroje na financovanie predmetu zákazky a v akom rozsahu, alebo akým spôsobom financovanie diela bude prebiehať.

2. Vzhľadom k tomu, že Predmet zmluvy bude realizovaný v dvoch etapách, každá s iným termínom odovzdania staveniska a termínom jej dokončenia pričom Realizácia etáp nemusí na seba bezprostredne nadväzovať a môže byť medzi nimi väčší časový odstup sa pýtame , či každá etapa sa bude odovzdávať samostatne nakoľko každá má svoj termín začatia a ukončenia , ale samostatné odovzdávanie zo znenia ZoD nevyplýva aj napriek tomu , že verejný obstarávateľ uvádza , že Realizácia etáp nemusí na seba bezprostredne nadväzovať a môže byť medzi nimi väčší časový odstup.

3. Pýtame sa ako a kedy v tomto prípade bude prebiehať kolaudácia ?

4. Vychádzajúc z vyššie uvedeného žiadame verejného obstarávateľa o zmenu v článku Čl. VI Platobné podmienky 1. Fakturácia a úhrada za uskutočnené práce a dodávky budú realizované po dokončení každej etapy a prevzatí diela objednávateľom. Objednávateľ neposkytuje preddavky na stavebné práce. **Následovne:** Fakturácia a úhrada za uskutočnené práce a dodávky budú realizované po dokončení každej etapy a **jej prevzatí objednávateľom.** Objednávateľ neposkytuje preddavky na stavebné práce.

5. Z dôvodu ako sám verejný obstarávateľ deklaruje : Realizácia etáp nemusí na seba bezprostredne nadväzovať a môže byť medzi nimi väčší časový odstup **žiadame verejného obstarávateľa o zmenu bodu 7.** Zádržné uvedené v bode 6. tohto článku slúži na prípadnú úhradu nákladov na odstránenie väd zistených pri odovzdávaní a preberaní diela, ktoré zhotoviteľ včas nezačal odstraňovať alebo ich včas neodstránil, na náhradu škody spôsobenú v dôsledku nekonania zhotoviteľa, alebo úhradu akýchkoľvek nárokov objednávateľa voči zhotoviteľovi v priamej alebo nepriamej súvislosti s touto zmluvou. Objednávateľ vráti zhotoviteľovi zádržné vo výške 5 % po ukončení kolaudačného konania a odstránení zistených závad v lehote do 10 dní odo dňa odstránenia všetkých vytknutých väd. **Následovne :** Zádržné uvedené v bode 6. tohto článku slúži na prípadnú úhradu nákladov na odstránenie väd zistených pri odovzdávaní a preberaní diela, ktoré zhotoviteľ včas nezačal odstraňovať alebo ich včas neodstránil, na náhradu škody spôsobenú v dôsledku nekonania zhotoviteľa, alebo úhradu akýchkoľvek nárokov objednávateľa voči zhotoviteľovi v priamej alebo nepriamej súvislosti s touto zmluvou. **Objednávateľ vráti zhotoviteľovi zádržné vo výške 5 % po odstránení zistených závad v lehote do 10 dní odo dňa odstránenia všetkých vytknutých väd pri preberacom konaní každej etapy.**

6. Na základe uvedených skutočností , žiadame verejného obstarávateľa , aby v návrhu ZoD definoval pojem dielo / časť diela – etapa a s tým súvisiace zmluvné podmienky.

7. Prosíme obstarávateľa o predloženie právoplatného stavebného povolenia.

Odpoveď k:

1. Ide o vlastné finančné zdroje verejného obstarávateľa, účtovný vzťah medzi zriaďovateľom MK SR a našou inštitúciou je interná záležitosť. Verejný obstarávateľ má zabezpečené vlastné finančné zdroje na túto zákazku.

2. Verejný obstarávateľ plánuje, že etapy budú na seba kontinuálne nadväzovať, väčší časový odstup je len v prípade mimoriadnej situácie, ktorú neviem toho času predvídať.

3. Štandardným postupom ako u bežných stavieb.

4. Verejný obstarávateľ trvá na zmluve v predloženom znení.

5. Verejný obstarávateľ trvá na zmluve v predloženom znení.

6. Pod pojmom doielo je potrebné chápať uskutočnenie všetkých stavebných prác podľa predmetnej zmluvy. Z tejto definície logicky vyplývajú ostatné použité pojmy, preto verejný obstarávateľ trvá na zmluve v predloženom znení.

7. Všetky závery z právoplatného stavebného povolenia sú zapracované v projektovej dokumentácii. Právoplatné stavebné povolenie obdrží úspešný uchádzač. Povolenie je platné do jesene 2022.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia a modernizácia ŠVK – interiérové a exteriérové úpravy OKIS

Obstarávateľ: Štátna vedecká knižnica v Prešove

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 10.11.2020 14:26:05

Zverejnené: 11.11.2020 11:46:25

Dobrý deň prajeme,

Chceli by sme verejného obstarávateľa požiadať o bližšie podklady respektíve bližšiu špecifikáciu daného reklamného loga na fasáde.

Ďakujeme.

Odpoveď

Vo výkaze výmer SO_01_Objekt_OKIS_B_vstup_vytah/Reklamné_logo_fasáda - je popis, výkres č.11- diel interiéru bol zverejnený v dokumentoch tejto zákazky v súvislosti s odpoveďou na otázku č.3.

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 10.11.2020 13:48:19

Zverejnené: 11.11.2020 11:42:09

Žiadame VO o poskytnutie projektovej dokumentácie na Slaboprúdové rozvody, CCTV a EZS.

Odpoveď

Požadovanú projektovú dokumentáciu zverejnil verejný obstarávateľ v dokumentoch zákazky.

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 10.11.2020 12:32:46

Zverejnené: 11.11.2020 11:36:42

1. V objekte B - SO 01 Objekt OKIS - vstup + výťah sa nachádza objekt Reklamné loo na fasáde. Žiadame o dokumentáciu k danému objektu (napr. foto ako má vyzeráť nové logo,...).
2. V objekte A - SO 01 Objekt OKIS - strecha + 2. np v časti Výkaz výmer sa nachádzajú v časti A USR elektro nachádzajú dva výkazy výmer a to SO01-8_VV_2NP. xls a SO01-8_ZSZ_VV_2NP. xls. Ktorý máme naceniť

Odpoveď

1. Výkres k tomuto logu je zverejnený v dokumentoch zákazky ako "Doplnenie loga".

2. SO01-8_ZSZ_VV_2NP je pomocný výpis obsahu rozvádzača R2, cenu ktorého si podľa toho naceníte a v jednej položke to vložíte do SO 01 - 8_VV_2NP.

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 10.11.2020 12:15:39

Zverejnené: 11.11.2020 11:31:22

Na základe odpovede projektanta na otázku č. 1, ktorá bola podaná 9.11.2020 15:14:24 žiadame o poskytnutie upraveného výkazu výmer. (SO 02 Pripojovací plynovod - meraní plynu).

Odpoveď

Výkaz výmer nie je potrebné upravovať, položky je potrebné oceniť tak, ako sú.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia a modernizácia ŠVK – interiérové a exteriérové úpravy OKIS

Obstarávateľ: Štátna vedecká knižnica v Prešove

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 09.11.2020 15:14:24

Zverejnené: 10.11.2020 10:20:51

Dobrý deň prajeme,

chceli by sme požiadať verejného obstarávateľa o prehodnotenie či výkaz výmer ÚK, ZTI a Plyn sú kompletne. Máme za to, že viacero požiek daný výkaz výmer neobsahuje. Taktiež v niektorých položkách nie je jasné, či položky obsahujú aj montáž respektíve materiál.

Ďakujeme

Odpoveď

Stanovisko projektanta k výkazu výmer ÚK, ZTI a Plyn z hľadiska kompletnosti je nasledovné.

Položky sú zadávané podľa cenníka TSKP, kde sú jednotlivé položky agregované s materiálom, montážou a pomocným materiálom.

Objekt 01.6 Vzduchotechnika a klimatizácia

Jednotlivé položky sú aj s montážou , odskúšaním a uvedením do prevádzky

Objekt 01.5. Ústredné vykurovanie

Je kompletný

Objekt SO 02 Pripojovací plynovod - meranie plynu

Vzhľadom na to že nebola robená sonda na pripojovacom plynovode nie je možné určiť presne či nebudú tam nejaké prekážky alebo nepredvídané práce. Návrh vychádzal z mapových podkladov , stanoviska a konzultácií s SPP.

Položka 723160206 - Prípojka k plynomeru spojená na závit bez obchádzky G 6/4 je 2x (1x navych)

Položka 723261914 - Montáž plynomera s odvzdušnením a odskúšaním PS-20 je navych Položka 3194620600 - Príruba privarovaná plochá PN 1,6 Mpa 11375 DN 40 1 ks je navych Položka 723260802 - Demontáž plynomera PS 20, PS 30, PL 4, -0,02600t je navych

Objekt 01.4 ZTI

Je tam montážna položka a špecifikácia materiálu - komplet